
Henvendelser og spørgsmål omkring kolonihavejura. 

Den korrekte ”kommandovej” for henvendelser gældende for både medlemmer, foreningsbestyrelser og kredse under Kolonihaveforbundet i Danmark. Skemaet 

er udarbejdet for at give vejledning til at gå den korrekte vej til et svar på de emner som man har spørgsmål til. Et spørgsmål kan have flere ”kommandoveje” alt 

afhængig af spørgsmålets karakter. Vi er jo ikke jurister – så derfor er det vigtigt at kende vejen til det sted - hvor vi kan få hjælp. 

 

Kredsens Jura mail og jura telefon:                                       Mail:  juramail.sojk@gmail.com                                            Jura telefon åbent: Mandage 15-17 - tlf. 42735297 

Åbningstid for henvendelser:                                                 Mail besvares primært mandage                                          Mandage mellem kl. 15.00 og 17.00 

 

Skulle der være travlt i SØJK´s jura åbningstid, giv en meddelelse på telefonsvareren og der vil blive ringet tilbage. 

Hurtige  ja/nej henvendelser fra haveforeningens bestyrelser besvares som hidtidige henvendelser.  

Medlemmet ude i 
haveforeningen

• Hvis du som medlem har et generelt 
spørgsmål omkring dit lejeforhold, 
vedtægt, interne regler og lignende -. 
skal du gå til din egen havebestyrelse og 
få et svar 

• Såfremt du står i en tvist / uenighed 
med din egen havebestyrelse - kan du 
kontakte Kredsens juramail eller 
juratelefon i telefontiden.
Ingen medlemmer skal stå og føle at de 
ikke kan få hjælp - men medlemmet 
skal inden kontakt vide, at 
Kolonihavekredsen ikke består af 
jurister og hjælp og svar derfor er, -hvad 
der står i gældende love og regler. Har 
henvendelsen karakter af juridisk 
assistance - så vil Kredsen videresende 
henvendelsen til Kolonihaveforbundets 
jurister.

Bestyrelsen i 
haveforeningen

• Juridiske spørgsmål fra bestyrelsen skal 
ske til Kolonihavekredsen. Henvendelse 
skal ske på Kredsens juramail eller 
juratelefon.

• Såfremt henvendelse har karakter af 
love, vedtægter, lejeforhold og lignende 
kan Kredsen så vidt det er muligt svare 
på disse henvendelser.
Såfremt henvendelsen har karakter af 
jurdisk bistand, sender Kredsen det 
videre til Kolonihaveforbundets jurister 
og besvarelse vil komme herfra.

Skulle henvendelsen dreje sig om 
administrativ hjælp i form af køb/salg -
udestående tilgodehavender og 
lignende, henviser vi til SØJK´s 
samarbejde med Knudsgaard advokater 
(se henvendelse på vores hjemmeside)

Kolonihavekredsen

• Kolonihavekredsen er blevet pålagt at al 
formidling af juridiske henvendelser 
udelukkende sker igennem Kredsen. 
Henvendelse skal ske til juramail eller 
juratelefon iht. nedenstående 
retningslinier.

• Som beskrevet i foran nævnte, så er 
SØJK  jo ikke bemandet med en jurist. 
Kredsen er et serviceorgan, vi besvarer 
iht. gældende regler og love. Derudover 
er det vigtigt at påpege at vi i Kredsen -
uanset hvem henvendelsen kommer fra 
- altid er en neutral part, men også 
vigtigt lige at nævne, at vi altid vil 
indhente oplysninger og høre en sag fra 
2 sider. Det er op til Kredsen om en 
henvendelse skal videresendes til 
Kolonihaveforbundet
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